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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 14 sierpnia 2017 roku 

Numer: 9 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: muru oporowego nad rzeką Wartą w rejonie ulicy Szyperskiej 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Społeczność staromiejska od dłuższego czasu zwraca uwagę na zły stan ponad stuletniego 

muru oporowego nad rzeką Wartą w rejonie ulicy Szyperskiej. W bezpośrednim sąsiedztwie 

tej konstrukcji znajdują się budynki mieszkalne wielorodzinne. Wskazuje się, że budowla ta - 

ze względu na wieloletni brak konserwacji - znajduje się w złym stanie technicznym i może 

grozić zawaleniem, co może spowodować katastrofę budowlaną zagrażającą zdrowiu i życiu 

oraz majątkowi w wielkich rozmiarach. Istotne obawy zgłaszane były zwłaszcza w ostatnich 

latach, kiedy mur oporowy był szczególnie narażony na uszkodzenie lub zniszczenie 

w związku z intensywnymi pracami budowlanymi w pobliżu, wysokim stanem wody w rzece 

albo niskim stanem wody w rzece. Dodatkowo Rada Osiedla Stare Miasto w uchwale numer 

XIX/167/II/2016 z dnia 30 czerwca 2016 roku zwracała się z wnioskiem do Prezydenta 

Miasta Poznania o podjęcie koordynacyjnych działań zmierzających do ocalenia, 

zabezpieczenia i rewaloryzacji tej budowli (w załączeniu skan uchwały). 
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Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) kto jest właścicielem lub zarządcą muru oporowego nad rzeką Wartą w rejonie ulicy 

Szyperskiej, 

 

2) czy - według wiedzy Prezydenta Miasta Poznania - obawy społeczności staromiejskiej, 

dotyczące muru oporowego nad rzeką Wartą w rejonie ulicy Szyperskiej, są uzasadnione, 

 

3) czy - według wiedzy Prezydenta Miasta Poznania - w latach 1990-2017 podejmowane 

były działania mające na celu ocalenie, zabezpieczenie i rewaloryzację muru oporowego 

nad rzeką Wartą w rejonie ulicy Szyperskiej,  

 

4) w jaki sposób Prezydent Miasta Poznania zareagował na wniosek Rady Osiedla Stare 

Miasto zawarty w uchwale numer XIX/167/II/2016 z dnia 30 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o podjęcie koordynacyjnych działań 

zmierzających do ocalenia, zabezpieczenia i rewaloryzacji muru oporowego nad Wartą. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


